
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ADENDO MODIFICADOR I COM REABERTURA DE PRAZO
 

UASG: 925373
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 631/2022/CEL/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0026.068717/2022-84.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no gerenciamento e prestação de serviço

de alimentação, por meio de todas as atividades e logística envolvidas na produção e distribuição de até
1.500 (mil e quinhentas) refeições diárias, na sede do Restaurante Popular Prato Fácil, na cidade de Porto
Velho, pelo período de 30 (trinta) meses, incluindo a disponibilização de equipamentos, utensílios,
maquinários e mobiliários, conforme condições estabelecidas neste instrumento.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira, designada
por força das disposições contidas na Portaria nº 149, publicada no D.O.E do dia 03 de outubro de 2022,
torna público aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o instrumento convocatório, que
houveram alterações no Termo de Referência, conforme segue:

 

1. ONDE SE LÊ:
25.1. Fica vedada a subcontratação total ou parcial do objeto, pela contratada à outra

empresa, a cessão ou transferência total ou parcial do objeto licitado.

 

1.1 LEIA-SE:
25.1 Considerando que o fornecimento dos links pode envolver trabalhos secundários, tais

como lançamento de cabos de fibra óptica, transporte e instalação de equipamentos etc, fica autorizada a
subcontratação desses trabalhos, caso haja necessidade;

25.2 Não serão tolerados prejuízos aos SLA previstos nesse instrumento em função de
problemas com empresas subcontratadas, recaindo sobre a CONTRATANTE todas as sanções e
penalidades cabíveis;

25.3 Cessão e/ou transferência total ou parcial do objeto licitado não serão permitidas.

 

O Edital atualizado encontra-se disponível para consulta e retirada, gratuitamente, no site:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ como também no www.rondonia.ro.gov.br/supel. Os
licitantes que já o baixaram, deverão fazê-lo novamente para conhecimento da alteração realizada.
Considerando que a alteração influencia na participação de licitantes, a sessão de abertura foi
REAGENDADA para o dia 17/11/2022 às 10:00h horário de Brasília . Permanecem inalteradas todas
as demais condições previstas no edital e seus anexos. Publique-se.

Porto Velho (RO), 31 de outubro de 2022. 

 

Adendo Modificador (0033273175)         SEI 0069.068557/2022-77 / pg. 1

file:///opt/sei/temp/%20https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
file:///opt/sei/temp/www.rondonia.ro.gov.br/supel


 

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Pregoeira CEL/SUPEL-RO

 

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário , Pregoeiro(a), em 01/11/2022,
às 09:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0033273175 e o código CRC C55927C5.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0069.068557/2022-77 SEI nº 0033273175

Adendo Modificador (0033273175)         SEI 0069.068557/2022-77 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo Modificador (0033273175)

